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Sammanfattning 
För att ta tillvara på resurser i en större utsträckning föreslås att ett samarbete 
inleds med Södertörnskommunerna, för att utreda vilka möjligheter som finns 
för ett gemensamt återbrukssystem.  

Beskrivning av ärendet 
För att förlänga nyttjandevärdet i redan producerade och inköpta produkter 
och minska behovet av nykonsumtion finns ett behov av att utveckla ett 
system som möjliggör återbruk inom kommunen. En sådan ansats är också i 
linje med kommunens ambitioner att verka för en cirkulär ekonomi som ger 
ekonomiska och miljömässiga vinster.   

Det finns ett intresse bland flera av kommunerna i nätverket 
Södertörnskommunerna att inleda ett samarbete för att utreda möjligheten till 
ett gemensamt återbrukssystem. Med ett gemensamt återbrukssystem skulle det 
vara möjligt för kommunanställda att välja begagnade inventarier via en digital 
marknadsplats där kommunanställda kan välja både bland produkter som finns 
internt inom kommunen, eller externt via någon av de andra kommunerna.  
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Inspiration för idén har hämtats från Ystad kommun, som tillsammans med 
angränsande kommuner har startat en gemensam digital marknadsplats för 
återbruk av inventarier. Ystad har även tagit fram en inköpspolicy som 
förordar att medarbetare i första hand ska välja begagnat internt, i andra hand 
begagnat externt bland övriga kommuner och i tredje hand köpa begagnat via 
något av de företag som kommunen har avtal med. Först när medarbetaren 
inte kan hitta det hen söker som begagnad produkt ska nyinköp av nya 
produkter ske. Totalt har 375 annonser bokats sedan i mars 2020, vilket 
uppskattas motsvara en besparing av nyinköp till ett värde av 937 000 kr. 

Samarbetet med Södertörnskommunerna kommer inledningsvis innebära att 
utreda vad för möjligheter och hinder som finns i frågan.  

Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser vad gäller externa 
kostnader men kommer att innebära nedlagd arbetstid. 
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